
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

Protokół Nr XXIII/2020 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 31 lipca 2020 roku 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

XXIII sesji zwołanej na dzień 31 lipca 2020 roku na godzinę 14:00. Przywitał Burmistrza Korsz, 

radnych, pracowników Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad 

sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1  

w punkcie 1. 

 

Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie aby uczcić minutą ciszy radnego Kamila 

Rechinbacha. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz z 

zawiadomieniem o zwołaniu XXIII sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia 

się   następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

8. Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2019 rok: 

a) wystąpienia radnych; 

b) wystąpienia mieszkańców, po spełnieniu warunków określonych w art. 28aa ust. 7 pkt 1) i ust.8 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.713). 

    9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania.   

  10.Rozpatrzenie sprawozdań za 2019 rok:  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Korsze za 2019r.,  

b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2019 r., 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Korsze, 

d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Korsze za 2019 

r., 

e) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Korsze za 2019 r., 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 f) dyskusja nad sprawozdaniami za 2019 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok. 

   11. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2019 rok: 

a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

absolutorium, 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2019 r., 

c) dyskusja nad udzieleniem absolutorium, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok;  

    12. Zamknięcie obrad sesji. 

 

         W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

           W obradach XXIII Sesji Rady Miejskiej w Korszach  mogli brać udział mieszkańcy Gminy 

Korsze, którzy złożyli pisemne zgłoszenie do udziału w debacie nad Raportem o stanie Gminy 

Korsze za 2019 rok. 

 

 

Ad.2       

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi 

do  porządku obrad? 

Uwag nie było. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXII sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych 

na XXII sesji  w dniu 30 czerwca 2020 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrza Korsz Ryszard Ostrowski przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych 

od dnia 1 lipca do 31 lipca 2020 roku. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

            Ad.5 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

            Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że w  okresie 

międzysesyjnym odbyło się jedno posiedzenie dnia 3 lipca 2020 r. tematem spotkania było 

wypracowanie wniosku absolutoryjnego z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
             Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

           Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotykała się raz 27 lipca 2020 r. 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, 

że  rozmawiał z Przewodniczącą komisji Skarg, Wniosków i Petycji radną Iloną Czekaj, która 

powiedziała, że w okresie międzysesyjnym komisja spotykała się dwa razy i zajmowała się skargą na 

działalność Sołtys Sołectwa Kałwągi. 

          Ad.6 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy ktoś z państwa  

radnych chciałby złożyć interpelacje lub zapytanie? 

          Nie było interpelacji i zapytań. 

          Ad.7 

          Radny Andrzej Tuzik powiedział, że w Korszach jest problem z wykaszaniem traw i chwastów 

należących do gruntów gminnych w związku z tym przeczytał podstawę prawną dotyczącą ww. 

zagadnienia. 

          Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że na dzień dzisiejszy na wielu terenach 

miejskich modne jest nie koszenie traw. Dodał, że nauka doszła do tego, iż częste wykaszanie terenów 

zielonych skutkuje wyginięciem wielu gatunków zwierząt. 

          Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

          Radny Tadeusz Woźniak zapytał, czy jest możliwość uzyskania dofinansowania na świetlicę 

wiejską w Glitajnach? 

          Radny Andrzej Bukiejko powiedział, że niedawno odbyło się spotkanie członków Zarządu 

Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Olsztynie i w związku z tym zapytał, czy Burmistrz 

Korsz był na tym spotkaniu? 

          Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiadając na pytanie radnego Tadeusz Woźniaka 

odpowiedział, że jeśli będzie pomoc ze środków unijnych to jest możliwość dofinansowania takiej 

świetlicy. Dodał, że jeśli chodzi o pytanie radnego Andrzeja Bukiejko to nie uczestniczył w tym 

spotkaniu. 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że do Biura 

Rady wpłynęło pismo dotyczące Postanowienia Nr 129/2020 Komisarza Wyborczego w Olsztynie 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego oraz Postanowienie Nr 130/2020 Komisarza 

Wyborczego w Olsztynie w sprawie podziału Gminy Korsze na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

           Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że do Biura 

Rady wpłynęła skarga od  na władze Miasta i Gminy Korsze w związku z niewywiązaniem się z 

obowiązku rozpatrywania sygnałów i informacji dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa w 

szczególności braku odpowiedzi na pismo. Dodał ,że powyższa skarga została przekazana do 

rozpatrzenia dla komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

          Ad.8 

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że dnia 29 

czerwca 2020 r. Burmistrz Korsz przekazał raport o stanie Gminy Korsze za 2019 r. 

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył dyskusję nad 

Raportem o stanie Gminy Korsze za 2019 r. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
        Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że analizując Raport zauważyła nieprawidłowości 

dotyczące zadań dotyczących funduszy sołeckich, które nie zostały zrealizowane. Dodała, 

że  w  sołectwie Łankiejmy nie zostało wykonane zadanie związane z wynajęciem sprzętu kopiącego 

i spychającego do remontu stawu przy blokach, w związku z tym zapytała dlaczego ww. zadanie 

zostało ujęte w raporcie jako wykonane? Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że w funduszu 

sołeckim Sołectwa Saduny było zadanie dotyczące zakupu tablic informacyjnych do wymiany 

w  miejscowości Równina Dolna, Równina Górna oraz Saduny. Dodała, że tylko w Równinie Dolnej 

i Równinie Górnej tablice zostały wmontowane zaś w Sadunach nie. Radna Krystyna Borzęcka 

poinformowała, że postanowiła porozmawiać z sołtysem sołectwa Saduny, który 

powiedział ,że  część zadania nie zostało zrealizowane ponieważ materiały zostały zakupiony w 2019 

r. i leżą u niego w garażu, gdyż nie ma pracownika do wykonania tych prac. Radna Krystyna Borzęcka 

zaapelowała do Burmistrza Korsz, aby nie kupować materiałów, które później zalegają w garażach.  

Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że w związku z trudną sytuacją w Gminie czy nie można było 

wynająć jednej telewizji do promowania Gminy? Radna Krystyna Borzęcka zwróciła uwagę 

na  inwestycje związaną z budową sieci kanalizacyjnej w Warnikajmach. Dodała, 

że  w  sprawozdaniu z organizacji pozarządowych nie został ogłoszony konkurs na dystrybucje 

żywności, który był zaplanowany w budżecie. 

       Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski nawiązując do wypowiedzi radnej Krystyny Borzęckiej 

powiedział, że w 2019 r. wiele zadań nie zostało wykonanych w tym drobne inwestycje w sołectwie 

Warnikajmy ponieważ brakowało środków w związku z tym niektóre zadania zostały zrealizowane 

w części. 

       Radny Krzysztof Bamburek zwrócił uwagę, że będąc na placu zabaw w Reszlu spotkał 

mieszkańców Korsz, którzy zapytali dlaczego w Korszach nie ma takiego placu zabaw? Dodał, 

że  w Raporcie o stanie Gminy Korsze za 2019 r. bardzo mało jest poświęcone hali widowiskowo-

sportowej w Korszach. 

        Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że Reszel należy go gmin cittaslow. 

Miasteczka, które należą do tej sieci miast otrzymały bezkonkursowo duże kwoty przeznaczone 

na  inwestycje. Burmistrz Korsz dodał, że nasza Gmina aby otrzymać  pieniądze unijne musi  

startować w konkursach. 

       Radny Andrzej Bukiejo zaproponował, aby w raporcie było ujęte ile w Gminie jest działek 

przemysłowych oraz działek  pod zabudowę jednorodzinną lub wielorodzinną. 

       Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że informacje nt. działek umieszczane są na 

stronie internetowej. 

       Radny Krzysztof Bamburek zapytał, dlaczego w raporcie jest mało informacji o hali 

widowiskowo-sportową w Korszach. 

       Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że w ubiegłorocznym raporcie było więcej 

informacji nt. hali widowiskowo - sportowej i w związku z tym były uwagi, że jest za dużo 

poświęcone  ww. inwestycji dlatego  postanowiliśmy w tym roku napisać mniej. 

        Radna Krystyna Borzęcka odnosząc się do raportu powiedziała, że jest w nim ujęty wieloletni 

plan rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 2021. Dodała, że podjęte było to uchwałą w której ujęty był plan urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych w Warnikajmach. 

      Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że dalej jest to planem. W związku z tym 

aby wykonać plan w wydatkach należy zrealizować plan po dochodach. 

       Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odnosząc się do uwag radnej powiedziała, że gdyby 

Burmistrz Korsz zrealizował wodociągi i kanalizacje w 100% ze środków własnych przy 

możliwości pozyskania 60-70% ze środków zewnętrznych radni zarzucaliby, że Burmistrz Korsz 

wydaje publiczne pieniądze. Radca Prawny Żanetta Jania podkreśliła, że atutem Gminy jest to, 

iż szuka środków zewnętrznych a nie stara się zrobić wszystkiego ze  środków własnych. 

       Radny Andrzej Służała zapytał, czy Strażnik Miejski po wypisaniu mandatu może jako 

oskarżyciel w sądzie bronić mandatu? 

       Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że od każdego mandatu można się odwołać. 

Dodała, że Sąd wydaje orzeczenie bazując na materiałach dowodowych jakie przygotowała Straż 

Miejska. 

       Radny Andrzej Tuzik zwrócił uwagę, że w Raporcie o stanie Gminy Korsze za 2019 r. brakuje 

informacji nt. stanu bezpieczeństwa, monitoringu. Dodał, że powinien również znaleźć się plan 

sprzedaży działek inwestycyjnych. 

       Radna Krystyna Borzęcka odniosła się do gospodarki mieszkaniowej ujętej w raporcie. Dodała, 

że stan budynków mieszkalnych należących do Gminy jest w bardzo złym stanie. 

       Burmistrz Korsz Ryszard Ostrowski odpowiedział, że stan niektórych budynków mieszkalnych 

jest zły, ale mając doczynienie z gospodarką mieszkaniową w dużych miastach Gmina Korsze nie 

jest jedyną gminą, która jest w takiej sytuacji.  

      Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

      Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy szanowni radni 

mają jeszcze jakieś uwagi do raportu? 

       Więcej uwag nie było. 

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że w debacie 

nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2019 r. mogli brać udział mieszkańcy jednak nikt się nie 

zgłosił do debaty. 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  w Korszach Andrzej Wankiewicz podsumowując powiedział , 

że Raport o stanie Gminy jest bardzo obszerny. Podzielony na działy dotyczące gospodarki 

komunalnej, mieszkaniowej opisane są sprawy obywatelskie i przedsiębiorstwa. Podkreślił, 

że  debata jest potrzebna, aby przekazać Burmistrzowi Korsz uwagi co powinien jeszcze dodatkowo 

zawierać Raport. 

           Ad.9 

        Projekt uchwały w udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania stanowi załącznik nr 

1 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

        Przewodniczący rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za udzieleniem Burmistrzowi Korsz wotum zaufania? 

           W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 radnych głosowało „za” udzieleniem wotum, 

3 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
            Wotum Burmistrzowi Korsz zostało udzielone. Wyniki przeprowadzonego imiennego 

głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XXIII/149/2020 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 9 do niniejszego protokołu. 

 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zarządził 10-cio minutową 

przerwę. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach  Andrzej Wankiewicz wznowił obrady XXIII 

sesji . 

 

          Ad.10a) 

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił Skarbnik Gminy 

Korsze o przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Korsze za 2019 r. 

       Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że sprawozdanie finansowe zostało 

przedłożone radnym zawierało bilanse z wykonania budżetu Gminy Korsze, bilans jednostek 

budżetowych łącznych, w których skład wchodziły 4 szkoły podstawowe, przedszkole, Mops oraz 

urząd. Sprawozdanie fin. zawierało również rachunek zysku i strat ww. jednostek, zestawienie 

zmian funduszu, informacje dodatkowe. Dodała, że najważniejszą rzeczą w sprawozdaniu 

finansowym jest jego zaakceptowanie, zamkniecie księg rachunkowych oraz przedstawienie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem budżetowym. Skarbnik Gminy 

Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że sprawozdanie z wykonania budżetu jest sprawozdaniem 

kasowym. Uwzględniona jest tu zasada kasowości tzn. ile środków było na koniec roku i jakie 

zobowiązania krótkoterminowe, długoterminowe były na koniec roku. Dodała, że zadania 

finansowe są ściśle związane ze sprawozdaniem typu RB tzn. statycznymi i analitycznymi 

przełożonymi do  sprawozdania finansowego. 

        Ad.10b) 

          Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że w tym roku dużo jest załączników, 

które rozbite są na poszczególne zadania tak aby można było lepiej analizować wykonanie budżetu. 

Dodała, że budżet jest pełnym sprawozdaniem jak funkcjonuje dana gmina i jakie zadania zostają 

spełnione. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że budżet w 2019 r. został 

wykonany po stronie dochodów: 45.114,461,16 zł. , zaś po stronie wydatków: 46.417,849,22 zł. 

Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wyniosła: 654.047,11 zł. Zmagania 

wymagalne na koniec 2019 r. nie wystąpiły. Dodała, że dochody zrealizowano - 96,6%, dochody 

bieżące – 97,2%, dochody majątkowe – 67,4%, dochody na zadania zlecone – 96,6%, dochody 

na  zadania własne otrzymano – 99,6%, dochody na realizację zadań finansowych ze środków 

unijnych wykonano – 82,7%. Budżet państwowy przeznaczył na realizację zadań ze środków unii 

europejskiej 27.175,23 zł. Dochody otrzymane na podstawie umów, porozumień pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego wyniosły 100%. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz 

powiedziała, że wydatki majątkowe wynosiły - plan 190.101,53 zł, wykonanie 190.012,38 zł. 

Dodała, że zobowiązania wymagalne w dziale nie wystąpiły. Skarbnik Gminy Korsze Anna 

Sidorowicz poinformowała, że w 2019 r. osiągnięte dochody bieżące były niższe od wydatków 

bieżących o kwotę 651.047,11 zł. zaś dochody majątkowe były niższe od wydatków majątkowych 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 o kwotę 652.340,95 zł. Dodała, że w wydatkach nie było przekroczeń w stosunku do planu. 

Zobowiązania wymagalne na koniec 2019 r. nie wystąpiły. Zobowiązania wg tytułów dłużnych 

wyniosły 31.998.101,41 zł, w tym: 

- pożyczka krótkoterminowa 6.000.000,00 zł na deficyt budżetu, 

- kredyt długoterminowy z banku 750.000,00 zł, 

- kredyt długoterminowy w instytucjach finansujących samorządy 15.134.320,59 zł, 

- pożyczki długoterminowe 3.678.569,90 zł, 

- wykup wierzytelności; zobowiązania wynikające z umów nienazwanych związanych 

z  finansowaniem 

usług, dostaw, robót budowlanych w wysokości 6.453.210,92 zł (hala widowiskowo-sportowa 

zobowiązanie po stronie wydatków). 

W Gminie Korsze w 2019 r. spłacono raty kredytów i pożyczek w wysokości 4.650.299,82 zł. 

Spłacono dług wydatkami w wysokości 24.000,00 zł. 

          Ad.10c) 

          Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz przedstawiła informacje nt. stanu mienia 

komunalnego. Na terenie gminy i miasta Korsze skomunalizowanych jest 596,65 ha gruntów, w tym 

m.in.: 

- użytki rolne - 114,13 ha, 

- grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzaczone - 54,00 ha, 

- grunty zabudowane i zurbanizowane - 406,00 ha, w tym drogi - 143,00 ha, 

- nieużytki - 15,00 ha 

Dodała, że stan zasobów lokali mieszkalnych i użytkowych na dzień 31.12.2019 roku przedstawia 

się następująco: 

1) mieszkania gminne: 

- miasto - 86 szt. - pow. użytkowa 3.479,97 m2, 

- wieś - 89 szt. - pow. użytkowa - 4.267,30 m2, 

2) lokale użytkowe: 

- miasto - 13 szt. - pow. użytkowa - 5.597,17 m2, 

- wieś - 10 szt. - pow. użytkowa - 446,42 m2, 

3) garaże: 

- miasto - 8 szt. - pow. użytkowa - 126,54 m2, 

- wieś - 5 szt. - pow. użytkowa - 77,45 m2, 

4) pomieszczenia gospodarcze: 

- miasto - 277 szt. - pow. użytkowa - 2.439,84 m2, 

- wieś - 55 szt. - pow. użytkowa - 806,65 m2. 

        Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz powiedziała, że Gmina jest 100% właścicielem 10 

budynków mieszkalnych położonych na terenie miasta i gminy: 5 obiektów szkolno-oświatowych; 3 

obiekty kulturalne, 1 obiekt służby zdrowia, 6 obiektów użyteczności publicznej. Obiekty sportowo 

rekreacyjne: hala sportowa, stadion miejski, boiska sportowe „Orlik”, boiska sportowe , siłownie 

zewnętrzne - 7obiektów, place zabaw – 31 szt. Na terenie miasta i gminy istnieje sieć kanalizacyjna 

o długości 49,10 km, w tym: 26,70 km -miasto, 22,40 km - wieś. Posiada 17 stacji uzdatniania wody 

oraz rozdzielczą sieć wodociągową o łącznej długości 146,4 km. Na terenie gminy funkcjonują 4 

oczyszczalnia ścieków. Posiada 95,03 km dróg publicznych gminnych. W okresie sprawozdawczym 

sprzedano: 

- 1 działkę gruntu pod budowę budynku jednorodzinnego, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 - 4 lokal mieszkalny w drodze bezprzetargowej, 

- udziały w budynku mieszkalnym na utworzenie odrębnego lokalu mieszkaniowego, 

- 1 działkę pod działalność handlowo-usługową, 

Do zasobów mienia gminnego przejęto jeden lokal mieszkalny z pomieszczeniami przynależnymi. 

Gmina Korsze posiada 100% udziałów w Spółkach z o. o.: Wodociągi i Oczyszczanie Miasta 

„WIKOM” w Korszach oraz Energetyka Cieplna „KORPEC” w Korszach, a także posiada 715 

udziałów (każdy po 500 zł) w Zakładzie Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o. o. 

w  Olsztynie, który zagospodarowuje odpady komunalnych m. in. z terenu gminy Korsze. Dochody 

z tytułu zbycia mienia komunalnego w okresie sprawozdawczym wyniosły 97.790,15 złotych. 

Dochody uzyskane z wydzierżawiania gruntów gminnych wyniosły 74.316,19 złotych. Wartość 

mienia komunalnego (grunty, budynki i lokale) będącego własnością gminy na koniec 2019 roku 

wynosi 63.938.542,33 złotych. W roku 2020 planuje się uzyskanie dochodu ze zbycia mienia 

komunalnego w kwocie 1.586.700,00 złotych. Przewiduje się m.in. sprzedaż 5 lokali mieszkalnych 

na rzecz najemców, 2 lokale mieszkalne 

w trybie przetargowym, sprzedaż 3 nieruchomości gruntowych na polepszenie warunków 

gospodarowania, sprzedaż 1 nieruchomości pod działalność handlowo - usługową, sprzedaż 2 działek 

na cele budowlane pod budowę domu jednorodzinnego, sprzedaż nieruchomości infrastruktury 

technicznej. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wymieniła jednostki budżetowe do których 

należą: 

          1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Korszach. 

          2. Szkoła Podstawowa w Korszach. 

          3. Szkoła Podstawowa w Garbnie. 

          4. Szkoła Podstawowa w Sątocznie. 

          5. Szkoła Podstawowa w Łankiejmach. 

          6. Przedszkole Miejskie Nr 1 w Korszach. 

          Ad.10d) 

          Radny Andrzej Służała odczytał opinie Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Korsze za 2019 r. 

        Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10d) do niniejszego protokołu. 

        Ad.10e) 

            Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał uchwałę  
Nr RIO.VIII-0120-206/20 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
z  dnia 22 kwietnia 2020 r. sprawie wydania opinii o przedłoz onym przez Burmistrza Korsz 
sprawozdaniu z wykonania budz etu Gminy Korsze za 2019 rok. 
           Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 13 e) do niniejszego protokołu. 
          Ad.10f) 

          Radna Krystyna Borzęcka zapytała dlaczego w Sołectwie Glitajny nie zostało wykonane 

zadanie i jaka jest treść zadania? 

          Burmistrz Korsze Ryszard Ostrowski odpowiedział, że jak już wcześniej wspomniał powodem 

był brak środków. Dodała, że na spotkaniu z Sołtysami rozmawiał o tym, aby na siłę nie wydawać 

wszystkich środków. 

          Radny Tadeusz Woźniak jako sołtys Sołectwa Glitajny powiedział, że treść zadania to przejęcie 

od Agencji Rynku Rolnego na Gminę basenu ppoż. 

         Radna Krystyna Borzęcka zapytała dlaczego Gmina nie przejęła ww. obiektu? 

         Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że należy wziąć pod uwagę iż basen 

położony jest na działce KOWR-u w związku z tym aby przejąć działkę musi ona być podzielona 

przez właściciela. Dodała, że basen z przyległościami, które chciała przejąć Gmina musi 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 być  wydzielony. Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że do tej pory działka 

nie  została podzielona w związku z tym nie można tego przejąć i realizować tego co Sołectwo 

przyjęło uchwałą. 

         Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, jak wygląda 

sytuacja ze ściągalnością dotycząca działu gospodarki mieszkaniowej? 

         Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że gospodarką lokalową zajmuje 

się  spółka KORPEC.  

         Radny Andrzej Bukiejko zapytał, w którym miejscu i w jaki sposób przekroczyliśmy wskaźnik? 

         Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że wskaźnik został przekroczony 

w  momencie robienia zmian do budżet, kiedy urealnialiśmy budżet. Dodała, że dochody bieżące były 

niższe niż wydatki bieżące. 

          Radny Krzysztof Bamburek zapytał czym dla Gminy Korsze skutkuje negatywna opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej? 

          Radca Prawny Żanetta Jania opowiedziała, że nie ma żadnych skutków. Dodała, że od opinii 

RIO można się odwołać. 

         Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odniósł się do działu rodzina 

i w związku z tym zapytał o duże zaległości głównie z funduszu alimentacyjnego. 

        Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz odpowiedziała, że takie osoby nie chcą brać 

wynagrodzenia na konto w związku z tym nie ma możliwości ściągnięcia zaległości. 

        Ad.10g) 

        Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r. stanowi załącznik nr 1 w punkcie 10g) do 

niniejszego protokołu. 

     Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych za zatwierdzeniem rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z  wykonania budżetu za 2019 r.? 

        W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 radnych głosowało „za” zatwierdzeniem, 3 

radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

       Uchwała została przyjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 10 g) do niniejszego protokołu. 

       Uchwała Nr XXIII/150/2020 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 r. stanowi załącznik nr 3 w punkcie 10g) 

do niniejszego protokołu. 

       Ad.11a) 

       Radny Andrzej Służa odczytał wniosek w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11 a) do niniejszego protokołu. 

        Ad.11 b) 

        Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał uchwałę 

Nr  RIO.VIII-0120-322/20 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

8 lipca 2020 r. dotyczącej zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Korsz absolutorium za 2019 rok. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11 b) do niniejszego protokołu. 

          Ad.11c) 

          Radny Andrzej Bukiejko zwrócił się do Radcy Prawnego, aby odniosła się do opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dodał, że RIO stwierdza negatywną opinię na wykonanie budżetu, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXIII Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 następnie na wniosek Komisji Rewizyjnej stwierdza pozytywną opinię. 

        Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że odczytała to w ten sposób, 

że  Regionalna Izba Obrachunkowa do sprawozdania podeszła literalnie do brzmienia przepisów 

ustawy o finansach publicznych. Następnie uznała, że budżet był realizowany w sposób prawidłowy 

i  uznała tak jak Komisja Rewizyjna, że należy pozytywnie ocenić wykonanie budżetu. 

         Nastąpiła dyskusja. 

         Ad.11h) 

         Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 r. stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11h) do niniejszego protokołu. 

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu za 2019 

r. 

           W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” udzieleniem  

absolutorium, 3 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się’’ od głosowania. 

           Absolutorium zostało udzielone. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania 

stanowi załącznik nr 2 w punkcie 11d) do niniejszego protokołu. 

        Uchwała Nr XXIII/151/2020 udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 r. stanowi załącznik nr 3 w punkcie 11h) do  niniejszego protokołu. 

        Ad.14    

          Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XXIII Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.17.00 

 

 

 

Protokołowała:                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach 

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


